
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №36» 

г.Тула 

 ПРИКАЗ 

«28»августа  2024г.       №124/1-осн 

О назначении ответственного лица 

по контролю за качеством питания детей 

в дошкольных группах МБОУ ЦО № 36 

 

 

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», ФЗ от 02.01.2000г. №29-ФЗ  «О качестве 

и безопасности пищевых продуктов», а также в целях организации сбалансированного и 

рационального питания детей, учитывая требования ОТ, ПБ, должностных инструкций 

работников МБОУ ЦО № 36, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить диетсестру Жерлицыну Н.А., ответственным лицом по контролю за 

качеством  питания детей в дошкольном подразделение  МБОУ ЦО № 36. 

 

2. Диетсестре: 

2.1 В рамках производственного контроля отслеживать:  

 Соблюдение технологических процессов приготовления пищи; 

 Хранение продуктов; 

 Качество поступающих продуктов и сроки реализации; 

 Соблюдение норм; 

 Правила мытья посуды; 

 Прием пищи во всех возрастных группах 

                     Срок: постоянно. 

2.2 Результаты контроля оформлять актами. 

       Срок: постоянно. 

2.3 Знакомить сотрудников с результатами контроля на совещаниях со службами, 

общих собраниях. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.В.Чаркину, старшего 

воспитателя. 

 

Директор МБОУ ЦО № 36                                                  Н.М. Табунникова 

 

 


